
      Montevideo, 11 de mayo de 2016.-

                                                              

R. de D.Nº145/2016 

Acta 933

Reg.: 2016/05/158

VISTO: que, atendiendo a que se han asignado nuevas funciones a representantes de

la Administración, resulta necesario designar sustitutos por la misma en los ámbitos

bipartitos institucionalizados;

RESULTANDO:  I)  que  por  R.de  D.Nº098/2016  del  6  de  abril  de  2016  se  ha

designado  al  Cr.  Fernando  Garín  como  Gerente  General  de  la  Administración

Nacional de Correos 

CONSIDERANDO: I) que por R.de D.Nº179/2015 se designó como representante de

la Administración en la integración de la Mesa Interna de la MNCP, al Cr. Fernando

Garín en sustitución del Sr. Raúl Sánchez; II) corresponderá disponer ajustes en la

integración de los ámbitos referidos; 

ATENTO: a  lo  expuesto y lo establecido por el  artículo 5º  de la  Carta Orgánica

aprobada por el Art. 747 de la Ley Nº16.736 de 05/01/1996, en la redacción dada por

el Art. 39 de la Ley 19009 del 22/11/2012;

EL DIRECTORIO DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

RESUELVE:

1) Modificar la integración de la  Mesa Interna de la Mesa Negociadora Colectiva

Postal (MNCP), la que quedará integrada por la Dra. Geraldine Bardier y el Sr.

Raúl Sánchez y actuando como tercer miembro un representante de la Mesa 



Principal, agradeciendo la actuación en este ámbito y el alto compromiso asumido

hasta el presente por el Cr. Fernando Garín; notificándole personalmente.

2) Transcríbase a la Asociación de Funcionarios Postales - AFPU.

3)  Pase  a  División  Recursos  Humanos  para  la  notificación  y  registros

correspondientes.

                                                      SRA. MARÍA SOLANGE MOREIRA DIAZ

                                                PRESIDENTE

                   DRA. BLANCA SCALA

                SECRETARIA GENERAL


	Montevideo, 11 de mayo de 2016.-
	Sra. María Solange MOREIRA DIAZ
	PRESIDENTE



